
 A  

 

 

AMENDEMENT 

 

Naar aanleiding van agendapunt: 8 

 

 

Onderwerp: Najaarsnota 2018 

 

De raad van de gemeente Druten in vergadering bijeen op: 6 december 2018 

 

Constaterende dat: 

 4-5 mei 2019 is het 75 jaar geleden dat Nederland werd bevrijd; 

 Vanwege dit lustrumjaar extra aandacht geschonken zal gaan worden aan het 

herdenken van de Tweede Wereldoorlog; 

 De 4 mei comités in de gemeente Druten geen extra subsidie krijgen om 75 jaar te 

herdenken en daardoor niet gestimuleerd en ondersteund worden om extra 

initiatieven te doen.  

 

Overwegende dat: 

 4 mei comités een lange geschiedenis kennen in onze gemeente en geworteld zijn in 

onze samenleving; 

 4 mei comités in het kader van het 75 jaar herdenken en bevrijden extra te 

waarderen voor het maatschappelijk bereik van hun activiteiten; 

 Door het geven van een extra subsidie aan de 4 mei comités kunnen initiatieven 

worden gestimuleerd en ondersteund die de Tweede Wereldoorlog verbeelden of 

vertellen. 

 

Besluit:  Aan de 4 mei comités een extra eenmalige subsidie toe te kennen  van € 750,00 

per comité in het kader van 75 jaar Herdenken. De eenmalige bijdrage van € 3.000,00 ten 

laste te brengen van het positieve saldo van de jaarrekening 2018 – algemene reserve. 

 

en gaat over tot de orde van de dag. 

 

Namens de fractie van: CDA 

 

 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van  

 

de raadsgriffier,     de voorzitter, 

 

 

 

 

S.A. van der Lugt  Drs. L.J.E.M. van Riswijk 


